



عکس: میراث آریا

آیا پای توریست‌های چینی در ایران سفت می‌شود؟

گردشگرانی به دنبال غذای بخارپز و اینترنت

اعلام کرد. چینی‌ها به دنبال سفر ارزان هستند و لغو ویزا می‌تواند هزینه آنها را کاهش دهد. حال این گروه پیش می‌آید آیا گردشگری چینی‌ها در ایران تداوم خواهد یافت؟ گردشگرانی که پیش از هر چیزی به دنبال غذای چینی هستند که در منو رستوران‌های ایرانی جایی ندارد. حساب و کتاب‌های خود را با وی چت انجام می‌دهند. اینترنت، آب گرم و غذای قابل توره‌های مختلف در حال بازدید از شهرهای مختلف ایران هستند. اولین گروه تور آشناسازی چینی‌ها با ایران نیز هفته گذشته وارد ایران شد. آژانس‌های ایرانی که بیشتر در حوزه گردشگری چین کار می‌کردند، دوباره فعال شده‌اند. راهنمایان گردشگری چین که تصمیم به مهاجرت به چین داشته‌اند، در حال گرداندن گردشگران چینی هستند. همزمان ایران هم رویدادی برای میزبانی از آنها لغو کرده است. «علی اصغر شالباغیان»، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این لغو را در راستای افزایش جذب گردشگران چینی اعلام کرد.

گزارش

زهر کشور

دبیر گروه زیست بوم

۱۰۰

میلیون

چین سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون گردشگر به جهان می‌فرستد



گردشگران چینی یاد می‌شود. ایران برای جذب گردشگران چینی رقبای زیادی چون ترکیه، رژیم اشغالگر قدس، اردن، روسیه و... دارد. رقابتی که خیلی پیش‌تر وارد بازار چین شده و تبلیغات بسیار زیاد سعی در جلب توجه گردشگران این کشور دارند.

جذب گردشگران چینی

جذب گردشگران چینی یکی از برنامه‌های اصلی دولت‌های مختلف ایران در چند دهه اخیر بوده است. هرچند به معنای تحقق این وعده در دولت‌های مختلف نیست. پیش از آنکه کرونا جان گردشگری را بگیرد و ایران هم سهم عظیم خود را از این خسارت بپردازد، راه گردشگران چینی به ایران باز شده و حضور گردشگران چینی رنگ گرفته بود. چینی‌ها و ژاپنی‌ها جز ۱۰ کشور اول گردشگریست به اصفهان در سال ۹۶ بودند. ایران برای میزبانی از گردشگران چینی به مناسبت عید چینی آماده می‌شد که ویروس کرونا به جان جهان افتاد و حضور گردشگران چینی در ایران مثل سایر نقاط دنیا منتفی کرد.

سونامی زرد

چین سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون گردشگر (پاسپورت دارند) به جهان می‌فرستد و این تعداد رو به افزایش است. بازاری نوظهور که بسیاری از کشورهای دنیا به دنبال جذب آنهاست و از آن به سونامی زرد

گردشگران بی‌حاشیه

دوست‌گلی، چینی‌ها را توریست‌های خوبی توصیف می‌کند که بسیار کم‌حاشیه‌اند. او می‌گوید: «چینی‌ها چون در تعداد خیلی بالا سفر می‌روند برای ایران یک بازار جذاب هستند». او مثل سایر فعالان این حوزه، نبود راهنمای گردشگر آشنا به زبان چینی و غذای چینی را مهم‌ترین مشکلات گردشگران این کشور آسیای شرقی در ایران می‌داند.

این فعال گردشگری می‌گوید: «داشتن تحصیلات آکادمیک از جمله دلایلی است که باعث شده بعضی از فارغ‌التحصیلان این دوره، نتوانند کارت راهنمای گردشگری بگیرند.» دوست‌گلی داشتن لیسانس را از جمله علل اصلی صدور کارت راهنمای گردشگری از سوی سازمان میراث فرهنگی می‌داند و می‌گوید: «برخی از این افراد تحصیلات آکادمیک ندارند اما به دلیل زندگی در چین با زبان و فرهنگ آن کاملاً آشنا هستند.» این راهنماها در یک دوره کوتاه‌مدت با زبان چینی آشنا می‌شوند. او عدم امکان برگزاری آزمون راهنمای گردشگری در چین را یکی دیگر از موانع می‌داند و می‌گوید: «ایرانی‌های زیادی در چین زندگی می‌کنند که دوست دارند در این حوزه فعالیت کنند، اما چون قانون اجازه برگزاری آزمون راهنمایان گردشگری را به چین نمی‌دهد و آنها هم نمی‌توانند به ایران سفر کنند، نمی‌توان از وجود آنها در این حوزه سود برد.»

به گفته او ۶ سال پیش با کمک کنسولگری ایران در چین دوره آزمون راهنمایان گردشگری برگزار شد اما با عوض شدن مدیران بخش در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این امکان از علاقه‌مندیان که با زبان و فرهنگ چین آشنایی دارند، گرفته شد و آنها به دلیل شرایط نامناسب کارت راهنمای گردشگری بگیرند. دوست‌گلی بیشترین رده سنی چینی‌هایی را که به ایران می‌آیند بین ۲۵ تا ۵۰ سال می‌داند.

به دنبال غذای چینی

چینی‌ها به محض ورود به کشور با ذائقه غذایی ایرانی‌ها مشکل پیدا می‌کنند. آنها در نهایت بتوانند یک دو وعده کباب بخورند یا قورمه‌سبزی میل کنند و در نهایت روز سوم دست‌گه گوارش‌شان با مشکل روبه‌رو می‌شود. او آب گرم و اینترنت را از جمله شروط اصلی حضور گردشگران چینی می‌داند و می‌گوید: «آنها انتظار دارند که در اتوبوس‌ها و فضای عمومی هم آب گرم و هم اینترنت به‌وفور یافت شود.»



چینی‌ها به محض ورود

به کشور با

ذائقه غذایی

ایرانی‌ها

مشکل پیدا

می‌کنند.

آنها در

نهایت

بتوانند

یک یا دو

وعده کباب

بخورند یا

قورمه‌سبزی

میل کنند

و در نهایت

روز سوم

دست‌گه

گوارش‌شان

با مشکل

روبه‌رو

می‌شود

زیست‌بوم

خبر در خبر



میراث آریا

فهرم چتین، سرکنسول ترکیه در ارومیه با بیان اینکه طبق توافق ایران و ترکیه، طرفین باید در راستای توسعه تجارت به هدفگذاری خود مبنی بر حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری برسند، گفت: یکی از بهترین راه‌ها برای رسیدن به این هدف توسعه گردشگری است که در این راستا ما تمام تلاش خود را برای شناساندن ظرفیت‌های گردشگری هر دو کشور به کار می‌گیریم.

بوم

صفر علیمردانی، مدیرعامل اتحادیه منابع طبیعی و آبخیزداری و مرتعداران استان اصفهان، کمبود نقدینگی را بزرگ‌ترین مشکل تعاونی‌های منابع طبیعی استان دانست.

ایران

بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان گفت: تعداد گونه ارزشمند در خطر انقراض کوثرخا ایرانی بر اساس آخرین سرشماری انجام شده در پارک ملی توران استان ۱۸۰ رأس است.



ایران

رضا قاسمیان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اردبیل گفت: جشنواره بین‌المللی کوچ عشا بر فرصت مناسبی برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی استان اردبیل و جلب همکاری با کشورهای عضو آکوست.

بست

حسین زیست‌سازمان حفاظت محیط زیست آخرین وضعیت ایمن‌سازی جاده عباس‌آباد را برای یوزپلنگ آسیایی تشریح کرد و گفت: این بار وزارت راه و شهرسازی قصد جدی برای ایمن‌سازی جاده‌ها دارد. زمان آغاز و انجام عملیات از موضوعات مربوط به وزارت راه و شهرسازی است.

بهر

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: چهار بنای تاریخی روستای کسما در شهرستان صومعه‌سرا در فهرست آثار ملی ثبت می‌شوند.



ایران

روابط عمومی اداره کل حفاظت از محیط زیست مازندران اعلام کرد که اولین گوساله گوزن زرد ایرانی در سال ۱۴۰۲ در این استان متولد شد.

بست

رضا شرفی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از آماده‌باش خودروهای امدادرسان تخصصی سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران برای بازنگی‌های پیش‌رو خبر داده و گفت: بیش از ۱۶ خودروی تخصصی و دو کم‌رشک، تانکر سوخت و ناظرین در مناطق در نقاط آبخیز و حاشیه رودخانه‌ها با پایا هشدار مستقر خواهند بود.

بست

سعید جاویدبخت، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: از تصرف بالغ بر یک هکتار از اراضی ملی اصفهان در کمترین زمان ممکن جلوگیری شد.

با آن مخالفت خواهد کرد.

۸۰ درصد شادگان آبدار است

او درباره وضعیت کنونی تالاب بین‌المللی شادگان نیز به «ایران» می‌گوید: خوشبختانه تالاب شادگان با وسعت نزدیک به ۴۷۰ هزار هکتار یکی از زیستگاه‌های پراهمیت منطقه به‌شمار می‌رود؛ و تأمین آب بین حوزه‌ای از کارون به شادگان، بخشی دیگر از مارون و جراحی یا مدیریت خروج آب از تالاب شادگان، بیش از ۸۰ درصد آن آب دارد. در حقیقت اقدامات مدیریتی خوبی در همین راستا انجام شده است. به گونه‌ای که سال گذشته با ایجاد دریاچه‌های تنظیم در محدوده خروجی آب تالاب، موفق به مدیریت آب تالاب شده و آب را با ماندگاری بیشتری در تالاب نگه داشتیم. از سویی دیگر در بخش‌هایی از تالاب که آب به آن نمی‌رسید، دریاچه‌هایی را ایجاد کرده و نزدیک به ۵ هزار هکتار از اراضی که سالیان سال روی آب را ندیده بودند آبدار کردیم. از سویی دیگر در بحث‌های آموزشی، مدیریتی و معیشت‌یاب‌دار مردم اقدامات مؤثری انجام شده و تا حد زیادی نیز موفق عمل کردیم.

معاون محیط زیست طبیعی خوزستان، درباره سرشماری اخیر پرنده‌گان در تالاب شادگان می‌گوید: سرشماری پرنده‌گان همه ساله در زمان مشخصی انجام می‌شود، اما تالاب در آن مقطع زمانی، آبگیر خوبی نداشت؛ علاوه بر آن شرایط اقلیمی برای سرشماری پرنده‌گان مناسب نبود زیرا در دی ماه سال گذشته، پرنده‌گان شاریط خوبی در تالاب شادگان داشته و در سال جاری پرنده‌گان شاخصی مانند اردک مرمرین و پلکان‌ها را در تالاب مشاهده کردیم که این خود از شرایط خوب محیطی در محدوده تالاب بین‌المللی شادگان حکایت می‌کند.

شادگان، هیچ گونه مشکلی نداشته و ندارد؛ مگر واحدهایی که با سیمان و آهن ساخته شده و در نتیجه آن آسیب زیادی به منطقه وارد شده.

ساخت و ساز جدید ممنوع!

اما آیا این بدان معنا است که واحدهایی نظیر رستوران یا اقامتگاه در محدوده تالاب شادگان ساخته شود؟ معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان پاسخ می‌دهد: مردم محلی و دستفروش‌ها در محدوده تالاب شادگان اقدام به فروش ماهی کرده و حتی کباب نیز درست می‌کنند؛ اقداماتی از این دست در قالب واحدهای بومگردی یا اکولوژی هیچ منافاتی با قوانین مناطق تحت مدیریت یا طبیعت ندارد. مثلاً استفاده از خانه‌های قدیمی که حتی یک اتاق آن به سفره‌خانه سنتی نیز اختصاص داده شود هیچ معنی ندارد؛ زیرا در خانه‌های قدیمی هیچ ساخت‌وسازی انجام نشده و کاربری آنها به گونه‌ای است تا مردم و گردشگران از آنها استفاده کنند. یا خانه‌ای در دل روستا تبدیل به بومگردی شده و امکانات موجود برای رفاه حال گردشگران استفاده می‌شود؛ در حقیقت اداره محیط زیست استان با درخواست‌ها برای بهره‌گیری از این واحدها به منظور توسعه گردشگری موافقت می‌کند؛ اما اگر قرار باشد ساخت‌وساز جدید در محدوده تالاب انجام شده و به تبع آن آهن، سیمان و... وارد منطقه شده و رستوران یا اقامتگاهی جدید ساخته شود، اداره محیط زیست استان با آن مخالفت کرده و اجازه انجام این کار را نخواهد داد. بنابراین باید تأکید کرد که توسعه گردشگری در قالب اکولوژی بومگردی هیچ مشکل و منع قانونی ندارد.

«سید عادل مولا» با اشاره به اینکه اداره محیط زیست استان، پرنده‌گان تالاب شادگان را با شاره به اینکه تالاب شادگان هیچ‌گونه مجوز احداث رستوران یا اقامتگاه غیربومگردی را صادر کرده است، می‌گوید: اگر منظور از واگذاری تالاب شادگان به بخش خصوصی، ساخت‌وسازی جدید باشد، اداره محیط زیست استان قطعاً

اداره محیط زیست خوزستان با هیچ درخواستی مبنی بر واگذاری تالاب به بخش خصوصی موافقت نکرده است

تبدیل «تالاب شادگان» به اقامتگاه و رستوران؟!!



عکس: ایرنا

این در حالی است که تاکنون اداره محیط زیست خوزستان با هیچ درخواستی مبنی بر واگذاری تالاب به بخش خصوصی موافقت نکرده و هیچ‌گونه مجوز احداث رستوران یا اقامتگاه غیربومگردی را نیز تاکنون صادر نکرده است.

مخالفت محیط زیست خوزستان

او می‌گوید: پیش‌تر برخی از نمایندگان استان و به تبع آنها تعدادی از سازمان‌ها، درخواست واگذاری تالاب شادگان را به بخش خصوصی مطرح کرده‌اند. به طور مثال درخواست‌هایی از شیلان برای پرورش ماهی، میگو یا ایجاد بندر در شهرک‌های صنعتی ارائه شده است؛ در همین راستا اداره محیط زیست استان، بررسی‌های لازم را انجام داده و موضوع را به سازمان محیط زیست کشور ارجاع دادیم؛ در

توسعه اسکله و... اقدام کند. اما چگونه یک تالاب بین‌المللی با هدف توسعه گردشگری به بخش خصوصی واگذار شده و به تبع آن مجوز ورود آهن‌آلات، سیمان و... برای ساخت و ساز در محیط طبیعی آرزوشمند این تالاب صادر می‌شود؟ آیا این اقدام قانونی است؟ چه کسی یا چه ارگانی مجوز این طرح را صادر کرده است؟

«سید عادل مولا» معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان، در پاسخ به سؤالات و ابهامات واگذاری تالاب شادگان به بخش خصوصی با هدف توسعه گردشگری به «ایران» می‌گوید: مطابق قانون هرگونه واگذاری و ایجاد واحدهای خدماتی و صنعتی در محدوده تالاب بین‌المللی شادگان ممنوع است مگر با موافقت و مجوز شورای عالی محیط زیست؛

گزارش

بینامیر عظیمی

خبرنگار

۴۷۰

هکتار

تالاب شادگان با وسعت نزدیک به ۴۷۰ هزار هکتار یکی از زیستگاه‌های پراهمیت منطقه بشمار می‌رود

